Bessio XIII

Qua cedula lecta archiepiscopus mediolaniensis, Rüdendo ad p̄dicta legebat in hunc modum.

Sacrosancta generalis synodus Constantiensi in sp̄sancto legitime congregata v̄lem eccliam catholicā representans cessionē renūciationē et resignationē p̄ p̄te illius dñi q̄ in sua obedientia dicebatur Grego. xij. iuri titulo et possessioni qd̄ quē vel quā habuit in papatu: vel si quod quē vel quā nūc habuit in papatu p̄ magnificū et potentē dñm Carolū de malatestis, hic p̄ntem eiusq; ad h̄ p̄curationē irrevocabile p̄ eodē dño q̄ dicebat Grego. xij. factas admittit approbat et collaudat in noīe p̄ris et filij et sp̄sancti Amen.

Exquirat̄ petrus de luna auctoritate p̄ciliij ad cedendū.

Sacrosancta generalis synodus Constantiensi, etc. Cū in romana ecclia dudū grauis et pestilens exorta scissura hūano generi inimico p̄curante innumerabilia christiano p̄plo attulerat detrimenta, q̄b; obuiandis ac p̄ intergratione fabricae catholice q̄suis multa quesita fuerint remedia is mensis laboribus sollicitudinibus et expensis, inter q̄ p̄stantius et valdius totū pene christianitatis dudū et nup̄ etiā huic sacro v̄sum sit cessionē et renūciationē papatus fieri p̄ quēlibet p̄ papa seu Romano p̄tifice se gerentē, nec hactenus cessio seu renūciatio huiusmodi facta aut reintegratio aut scissinatis extirpatio fuerit subsecuta, misericors tñ et miserator dñs sponsam suā sanctā eccliam diebus p̄teritis resperit oculis pietatis, dñi v̄ic; in hac sancta Constantiensi synodo p̄ter nonnulla alia sancte vnionis ecclie p̄paramēta v̄iuncti sub capite christo in vna ecclia: duabus v̄ic; olim nūcupat̄ Johis et illius q̄ dicebat Grego. xij. obedientijs, magnificūq; dñs Carolus de malatestis, plenissimū ad hoc h̄is mandatū p̄ p̄fato dño q̄ dicebat Grego. xij. eiusq; noīe om̄i iuri titulo et possessioni qd̄ quem et quā vel si qd̄ quē vel quā habuit in papatu nō sine magno ipsius dñi q̄ dicebat Grego. xij. laudis p̄conio cesserit renūciauerit exp̄sse realiter et cū effectu et resignauerit noīe p̄dicti dñi q̄ dicebat Grego. xij. papatū et om̄e ius papatus titulū et possessionē qd̄ quē et quā si qd̄ quē et quā habuit in papatu, Lūc; Petr^o de luna in sua obedientia B̄ndictus nūcupatus dudū memoratā cessionis et renūciationis papatus v̄iā acceptauerit eāq; diuersis p̄missiōib;

Bessio XIII

votis et iuramentis firmaverit nec adhuc fecerit sed ptelaverit vscz
mō et put feretori christianitati est notoriū et māifestū sancta syno
dus Constan. sup̄dicta q̄ntū in ea est q̄ ad sanctā yntonē vtilē fu
rit nolens relinq̄re ip̄ouissum declarat statuit et diffinit p̄fatū Pe
trū de luna ex sup̄abundanti p̄curatores sacri cōcilij ad h̄ sp̄cāl
ter cōstituēdos loco et tpe opportunis fore solēnit req̄rēdū vt infra
spaciū, et diez req̄sitionē h̄mōi imēdiate seq̄ntiū om̄i iuri papat̄
q̄d se p̄tendit habere necnō titulo et possessiōi seu detentiōi eiusdē
cedat et renūciat totali et absolute. Q̄d si nō fecerit dicta sc̄ta syno
dus d̄m Petz ex nūc put ex tūc p̄nūciat decernit et declarat fuis
se et esse notoriū sc̄ismaticū antiq̄ tanti sc̄ismaticis nutritōrē defenso
rē fautorē approbatorē incorrigibilē et p̄tinacē hereticū a catholi
ca fide deuū p̄missiōnū votoz et iuramentoz suoz transgressorē et
eccl̄iam dei notorie scandalisante et p̄pterea om̄i honore et dignita
te etiā papali se reddidisse indignū. Ip̄m q̄ p̄ sacros canones fo
re ablectū electū p̄natū et p̄c̄sum ab om̄i iure seu possessiōe et detē
tiōe q̄ h̄z seu p̄tendit h̄re in papatu mādando p̄cipiendo et in h̄ibē
do eidē ne se amplius p̄ romano p̄tifice gerere p̄sumat oībz chri
stifidelibz etiā si imperiali regali cardinalat̄ pontificali aut alia q̄
uis eccl̄astica vel seculari dignitate p̄fulgeant ne eidē Petro aut
eius successoribz in hac pte postea obediāt pareāt vel intendāt au
xiliiū cōsiliū vel fauorē p̄tent vllō mō sed eū tāq̄ sc̄ismaticū eccl̄ia
stice yntonis p̄turbatorē et hereticū vident et p̄sequantur toto
posse bona fide realiter et cum effectu. Et huic sacro cōcilio ac fir
turo per dei gratiam Romano pontifici eligendū contra dictum
Petrum eius successorē fautores atq̄ sequaces quos etiā dicta
sc̄ta synodus tanq̄ sc̄ismaticos et hereticos vult p̄sequi et haberi
assistant fideliter et cum effectu inuictissimū d̄m p̄ncipem Sig
gismundum Romanoz et Hungarie rē. regem exhortans specia
liter et requisrens quatenus tanq̄ p̄ius ecclesie aduocatus et sacri
concilij defensor. hoc idem se mox tunc facturum et suis et sacri im
perij subditis mandaturum promittere dignetur et fideliter ob
seruare.